UBND HUYỆN AN LÃO
TRƯỜNG MN TRƯỜNG THỌ

Số: 198 /KH-MNTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Trường Thọ, ngày 23 tháng 10 năm 2024

KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội thi giáo viên dạy giỏi, nhân viên nuôi dưỡng giỏi cấp trường

Năm học 2024-2025

Căn cứ Thông tư số 22/2019/TT-BGDĐT ngày 20/12/2019 của Bộ trưởng
Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định về Hội thi giáo viên dạy giỏi cơ sở
giáo dục mầm non; giáo viên dạy giỏi, giáo viên chủ nhiệm lớp giỏi cơ sở giáo
dục phổ thông;

Thực hiện Kế hoạch số 346/KH-PGDĐT ngày 12/9/2024 của Phòng Giáo
dục và Đào tạo huyện An Lão về tổ chức Hội thi giáo viên dạy giỏi giáo dục mầm
non cấp huyện  năm học 2024-2025;

Trường mầm non Trường Thọ xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội thi giáo viên
dạy cấp trường năm học 2024-2025 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH VÀ YÊU CẦU CỦA HỘI THI
1. Mục đích của Hội thi
- Tuyển chọn, công nhận và tôn vinh giáo viên đạt danh hiệu giáo viên

dạy giỏi, nhân viên nuôi dưỡng giỏi cấp trường.
             - Tạo điều kiện để giáo viên, nhân viên thể hiện năng lực chuyên môn, kỹ
năng sư phạm, và sáng tạo trong giảng dạy và chế biến.
             - Khuyến khích và động viên giáo viên, nhân viên nuôi dưỡng tự học, tự
bồi dưỡng nâng cao chất lượng giảng dạy, và chế biến.
              - Góp phần thúc đẩy phong trào thi đua “Dạy tốt, học tốt” trong nhà trường.
             - Hội thi là căn cứ để đánh giá thực trạng chất lượng đội ngũ, từ đó xây
dựng kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng nhằm nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ
cho giáo viên, nhân viên đáp ứng yêu cầu đổi mới. Tạo động lực cho giáo viên,
nhân viên phấn đấu, hoàn thiện bản thân đáp ứng yêu cầu đổi mới, nâng cao chất
lượng chăm sóc, nuôi dưỡng, giáo dục trẻ.

2. Yêu cầu của Hội thi
- Dựa trên sự tự nguyện của giáo viên; nhân viên không ép buộc, không tạo

áp lực cho giáo viên, nhân viên tham gia Hội thi;
- Hội thi được tổ chức nghiêm túc, công bằng, minh bạch, đảm bảo chất lượng.
- Giáo viên tham gia hội thi phải thể hiện sự sáng tạo, ứng dụng công nghệ

và phương pháp dạy học mới.
- Các bài giảng trong hội thi phải phù hợp với chương trình giáo dục mầm

non và phát triển toàn diện trẻ.

TÀI L
IỆ

U Đ
Ã B

AN H
ÀNH

Được
tả

i v
ề từ

 h
ệ th

ống e
doc.

sm
as.

edu.v
n lú

c
07:4

5 2
1/0

2/2
025

bởi T
rịn

h Á
nh T

uyế
t (

 3
1313317_t

uye
tta

 )
– T

rư
ờng M

ầm
 n

on T
rư

ờng T
họ

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC
Giáo viên, nhân viên tham gia đồng thời 2 nội dung thi gồm: trình bày một

biện pháp góp phần nâng cao chất lượng công tác chăm sóc, nuôi dưỡng giáo dục
trẻ và thực hành tổ chức hoạt động giáo dục, cụ thể:

1. Trình bày một biện pháp góp phần nâng cao chất lượng công tác
chăm sóc, nuôi dưỡng, giáo dục trẻ ( Gọi là phần thi Thuyết trình)

- Giáo viên, nhân viên dự thi trình bày một biện pháp góp phần nâng cao
chất lượng công tác chăm sóc, nuôi dưỡng, giáo dục trẻ của cá nhân tại trường,
nơi giáo viên, nhân viên đang làm việc. Thời lượng trình bày không quá 30 phút,
bao gồm cả thời gian Ban giám khảo trao đổi; trong đó thời gian trình bày biện
pháp đã chuẩn bị trước không quá 10 phút;

- Biện pháp được tổ chuyên môn xác nhận áp dụng hiệu quả và lần đầu
được dùng để đăng ký thi giáo viên, nhân viên giỏi cấp trường (Có bản mô tả biện
pháp kèm theo).

a. Nội dung: Giáo viên, nhân viên dự thi trình bày một biện pháp góp phần
nâng cao chất lượng công tác chăm sóc, nuôi dưỡng, giáo dục trẻ của cá nhân tại  trường

b. Hình thức báo cáo: Trình bày trước ban giám khảo, báo cáo được đóng quyển,
khuyến khích UDCNTT trong phần thi Thuyết trình.

c. Yêu cầu:
- Hình thức trình bày đúng quy định;
- Báo cáo có nội dung phù hợp có tính phổ dụng cao được trình bày chính xác,

khoa học, đã được bản thân áp dụng có thể dùng làm tư liệu để phổ biến rộng rãi.
- Biện pháp được tổ chuyên môn xác nhận áp dụng hiệu quả và lần đầu

được dùng để đăng ký thi giáo viên, nhân viên giỏi cấp trường
- Thời lượng trình bày: Không quá 30 phút, bao gồm cả thời gian Ban Giám

khảo trao đổi.
2. Thực hành
* Đối với giáo viên

- Tính sáng tạo và linh hoạt trong việc thiết kế và tổ chức hoạt động học tập cho trẻ.
- Khả năng tương tác, xử lý tình huống và khơi gợi hứng thú học tập cho trẻ.
- Việc sử dụng hiệu quả các phương tiện, thiết bị dạy học hiện đại.
- Đảm bảo an toàn và tạo môi trường học tập tích cực cho trẻ.
*  Nhân viên

      - Thực hành chế biến 02 món ăn một món chính và một món phụ
      - Món ăn đảm bảo định lượng Calo, trình bày đẹp mắt, hấp dẫn
            III. ĐỐI TƯỢNG, TIÊU CHUẨN, SỐ LƯỢNG VÀ HỒ SƠ DỰ THI

1. Đối tượng tham gia Hội thi
Tham dự Hội thi là giáo viên, nhân viên đang trực tiếp làm công tác chăm

sóc giáo dục trẻ tại trường
2. Tiêu chuẩn tham dự Hội thi
Giáo viên, nhân viên dự Hội thi cấp trường phải đảm bảo các tiêu chuẩn sau đây:

TÀI L
IỆ

U Đ
Ã B

AN H
ÀNH

Được
tả

i v
ề từ

 h
ệ th

ống e
doc.

sm
as.

edu.v
n lú

c
07:4

5 2
1/0

2/2
025

bởi T
rịn

h Á
nh T

uyế
t (

 3
1313317_t

uye
tta

 )
– T

rư
ờng M

ầm
 n

on T
rư

ờng T
họ

- Đạt chuẩn nghề nghiệp ở mức khá trở lên của năm liền kề năm tham dự
Hội thi, trong đó các tiêu chí của Tiêu chuẩn 2 (Tiêu chuẩn Phát triển chuyên
môn, nghiệp vụ) được quy định tại Thông tư số 26/2018/TT-BGDĐT ngày
08/10/2018 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT ban hành quy định chuẩn nghề nghiệp
giáo viên mầm non đạt mức tốt;

- Tham gia giảng dạy, chăm sóc, nuôi dưỡng trẻ ít nhất 02 năm trở nên
a. Hồ sơ đăng ký dự thi
- Bản tóm tắt thành tích cá nhân (phụ lục 2).
- Bản cam kết về biện pháp góp phần nâng cao chất lượng công tác chăm

sóc, nuôi dưỡng, giáo dục trẻ của mỗi giáo viên (phụ lục 4).
- Bản báo cáo mô tả về biện pháp góp phần nâng cao chất lượng công tác

chăm sóc, nuôi dưỡng, giáo dục trẻ của mỗi giáo viên (phụ lục 5).
- Phiếu đánh giá chuẩn nghề nghiệp của giáo viên mầm non năm học

2023-2024 (bản tổng hợp xác nhận của nhà trường).
3. Thời gian, địa điểm tổ chức thi
a. Báo cáo trình bày biện pháp
- Thời gian: Dự kiến tuần1 tháng 11 năm 2024 (có thông báo cụ thể sau).
- Địa điểm: Trường Mầm non Trường Thọ, khu Đồng Xuân
b. Thực hành tổ chức hoạt động giáo dục
- Thời gian: Dự kiến tuần 02 tháng 11 năm 2024 (có thông báo cụ thể sau).
- Địa điểm: Trường mầm non Trường Thọ

4. Kinh phí tổ chức
           Kinh phí tổ chức hội thi sẽ được lấy từ nguồn ngân sách nhà trường

c. Công nhận danh hiệu giáo viên, nhân viên nuôi dưỡng giỏi cấp trường
- Kết quả Hội thi được công bố sau 10 ngày
- Giáo viên được công nhận là giáo viên dạy giỏi cấp trường, được Hiệu

trưởng nhà trường ra Quyết định công nhận khi tham gia đủ các nội dung của Hội
thi và đạt các yêu cầu theo quy định về điều kiện dự thi, đánh giá kết quả của giáo viên,
nhân viên dự thi.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Ban tổ chức:
- Đ/c Đào Thị Thu Hương: Hiệu trưởng - Trưởng ban.
-  Đ/c Nguyễn Thị Lan Hương: Phó Hiệu trưởng - Phó trưởng ban.
- Đ/c Phan Thị Tố: Phó Hiệu trưởng - Phó trưởng ban.
- Đ/c Vũ Thị Thanh – TT CM 3 tuổi, UVBCH công đoàn- Thành viên
- Đ/c Phạm Thị Duyên – TPCM 5 tuổi – Thư ký
- Đ/c Nguyễn Thị Chi – Bí thư ĐTN – Thành viên
2. Ban giám khảo
- Do các đồng chí trưởng ban và phó trưởng ban chỉ định
-  Ban tổ chức thông báo kế hoạch đến toàn thể giáo viên.
- Các giáo viên, nhân đăng ký dự thi và nộp bài thi lý thuyết theo thời

gian quy định.

TÀI L
IỆ

U Đ
Ã B

AN H
ÀNH

Được
tả

i v
ề từ

 h
ệ th

ống e
doc.

sm
as.

edu.v
n lú

c
07:4

5 2
1/0

2/2
025

bởi T
rịn

h Á
nh T

uyế
t (

 3
1313317_t

uye
tta

 )
– T

rư
ờng M

ầm
 n

on T
rư

ờng T
họ

- Ban giám khảo tổ chức chấm thi và công bố kết quả sau khi hội thi kết thúc
Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội thi giáo viên, nhân viên nuôi dưỡng

giỏi cấp trường, yêu cầu các đồng chí nghiêm túc thực hiện để Hội thi đạt kết quả
tốt./.
Nơi nhận:
- Ban giám hiệu (báo cáo);
- Tổ chuyên môn (thực hiện);
- Lưu: VT.

KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Lan Hương

TÀI L
IỆ

U Đ
Ã B

AN H
ÀNH

Được
tả

i v
ề từ

 h
ệ th

ống e
doc.

sm
as.

edu.v
n lú

c
07:4

5 2
1/0

2/2
025

bởi T
rịn

h Á
nh T

uyế
t (

 3
1313317_t

uye
tta

 )
– T

rư
ờng M

ầm
 n

on T
rư

ờng T
họ

2

TÀI L
IỆ

U Đ
Ã B

AN H
ÀNH

Được
tả

i v
ề từ

 h
ệ th

ống e
doc.

sm
as.

edu.v
n lú

c
07:4

5 2
1/0

2/2
025

bởi T
rịn

h Á
nh T

uyế
t (

 3
1313317_t

uye
tta

 )
– T

rư
ờng M

ầm
 n

on T
rư

ờng T
họ

3

TÀI L
IỆ

U Đ
Ã B

AN H
ÀNH

Được
tả

i v
ề từ

 h
ệ th

ống e
doc.

sm
as.

edu.v
n lú

c
07:4

5 2
1/0

2/2
025

bởi T
rịn

h Á
nh T

uyế
t (

 3
1313317_t

uye
tta

 )
– T

rư
ờng M

ầm
 n

on T
rư

ờng T
họ

		C=VN,L=HẢI PHÒNG,OU=TRƯỜNG MẦM NON TRƯỜNG THỌ,OU=VĂN PHÒNG,CN=NGUYỄN THỊ LAN HƯƠNG,UID=CMND:031183002344,E=nguyenthilanhuong@anlao.edu.vn
	2024-11-23T20:55:38+0700
	HẢI PHÒNG
	NGUYỄN THỊ LAN HƯƠNG
	Protect document

		C=VN,L=HẢI PHÒNG,CN=TRƯỜNG MẦM NON TRƯỜNG THỌ,UID=MST:0200950672
	2025-02-21T07:44:50+0700
	HẢI PHÒNG
	TRƯỜNG MẦM NON TRƯỜNG THỌ
	Protect document